岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年度愛鳥週間ポスターコンクールの入賞者が決定しました

 県では、野鳥保護、愛鳥意識の向上のため、毎年、愛鳥週間ポスターコンクールを実施して

います。

 今年度は、県内の小・中学校、高等学校及び特別支援学校の児童・生徒から２０６点の応募

をいただき、４８点の入賞作品を決定しましたのでお知らせします。

記

１ 入賞数

  ４８点（入賞者名簿は別紙参照）

  【内訳】

   小学校低学年の部 最優秀１点、優秀２点、入選３点、佳作６点

   小学校高学年の部 最優秀１点、優秀２点、入選３点、佳作６点

   中学校の部    最優秀１点、優秀２点、入選３点、佳作６点

   高等学校の部   最優秀１点、優秀２点、入選３点、佳作６点

 ※入賞作品のうち９点について、全国愛鳥週間用ポスター原画コンクール（公益財団法人日

本鳥類保護連盟主催）に応募し、審査の結果、美濃市立美濃小学校２年生 髙
たか

橋
はし

定瑛
じょうえい

さ

んの作品が「入選」しました。

２ 入賞作品の展示 （※「入選」以上２４点の作品を展示します。）

 ・日時 令和８年１月６日（火）から１８日（日）まで

 ・場所 岐阜県図書館１階ロビー（岐阜市宇佐４-２-１）

３ その他

  最優秀作品４点は県ホームページでご覧いただけます。

  トップページ>分類で探す>くらし・防災・環境>環境>自然保護>愛鳥週間ポスターコンク

ール>令和７年度愛鳥週間ポスターコンクールの結果について

令和７年１２月１８日（木） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

環境生活政策課 生物多様性係 久留

内線 2921

直通 058-272-8231

FAX  058-278-2605

（参考）愛鳥週間

 アメリカで行われた小鳥を守ろうとする「バードデー」の取組にならい、昭和２２年に第１回バ

ードデーが開催されました。昭和２５年からは毎年５月１０日～１６日を愛鳥週間（バードウィー

ク）として、各地で探鳥会等が開催されています。